
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2026г.

КАРАР

г.Бавлы

О внесении изменений в Примерный 
перечень услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учрежде­
ниями и финансируемых за счет средств 
бюджета Бавлинского муниципального 
района, в разрезе видов муниципальных 
учреждений, утвержденный постановле­
нием Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района от 
И .04.2024 №61

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 05.02.2026 №71 «О внесении изменения в примерный перечень 

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 

учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в 

Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 05.09.2015 №638» Исполнительный комитет

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в Примерный перечень услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств 

бюджета Бавлинского муниципального района, в разрезе видов муниципальных 

учреждений, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района от 11.04.2024 №61 (с изменениями и 

дополнениями внесенными постановлениями Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района от 17.06.2025 №74, от 26.12.2025 №191), 

следующие изменения:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :



2

пункт 11 «Учреждения клубного типа»: 

дополнить строкой следующего содержания:

«9499160.
99.0.ББ78
ААООООЗ

услу­
га

организация 
деятельности 

клубных 
формирований 
и формирова­

ний 
самодеятель­

ного 
народного 
творчества

форма с учетом способ в стацио­ культура и выбор из
обслу­ всех обслу­ нарных кинемато­ ОБПУ».

живания форм жива­ условиях графия
ния

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров


